
\7

Reky opět hrozily
vylitím Z koryt

Hasiči čerpali vodu ze sklepi w Y Bařicích se zřítil dům
Z|ínský kraj - Vytrvalý déšť a teplo-
ty vracející se mímě nad nulu. Tak
vypadal prodloužený víkend ve Zlín-
ském kraji. Nepřízeň počasí se pode-
psala na prvomájových akcích stejně
jako na zahájeni nové plavební sezo-
ny na Baťově kanálu.

Na řadě míst navíc měsíc po po-
vodních voda znovu zneklidni1a oby-
vatele měst a obcí. Na řece Moravě v
úseku procházejícím krajem platil
od sobotního rána první stupeň po-
vodňové aktivity. Na dolním toku u
LanŽhota a Stfážnice vodohospodáři
dokonce vyhlásili dvojku a trojku,
tedy stav pohotovosti a ohrožení.

V pruběhu soboty byl druhý po.
vodňový stupeň vyhlášen i na Byst-
řičce nad přehr4dou. ..Si!uaci pruběŽ.

zŘÍcrnÝ oÚu. v nedě|i v noci se zříti| prov|htý dům v Bařicích.

ně monitorujeme. Řeky by měly nej-
později v neděli kulminovat,.. řek|
MF DNES V sobotu večer ředitel
uherskohradišťského podniku Povo-
dí Moravy Libor Dostá1.

Začátek sezony byl odložen

V noci na pondělí hladiny řek ve
Zlinskénr kraji přes neustávající déšť
pozvolna klesaly. První stupeň po-
vodňové aktivity tak platil pouze na
dvou místech. I tak nezbylo organi-
zátorum slavnostního zahájeni nové
sezony na Baťově kanálu než pňstou-
pit k onrezenému scénaři. Ve Spyti-
hněvi a Uherském ostrohu akci v
předstihu zrušili. ',Víc než kvůli situ-
aci na řekác}se=na tom podepsal

déšť. Lidi by stejně takový nečas od-
radil. Zkusíme to Znovu za týden,,,
tvrdiI napřík|ad majite| půjčovny prá-
mů a hausbótů ve Spytihněvi Stani-
slav Hampala. Symbolické zahájení
plavby se nakonec odehrálo ve Vese-
lí nad Moravou.

Provoz na Baťově kanále a splav-
ných úsecích Moravy bude několik
týdnů omezený. Jamí povodně při-
nesly četné naplaveniny, které pra-
covníci Povodí Moravy ještě nestači-
|i z řady zdymadel odstranit. Mimo
provoz zůstávají i plavební komory v
Kunovském lese a v Nedakonicích.

''Předpokládám, Že bychom mohli
jejich opravy ukončit do poloviny
května,.. prohlásil Dostpl.

Pokračovtiní na straně D2

Reky hrozily vylitím.
Kvůli vlhku se zřítil dům

-*w
,::^

',i,

3
r.i

Spící manže|é vyváz|i bez zranění.

Pokračovtiní ze strany D]

Vytrvalý déšť zaměstnal o víkendu
především hasiče. V Brumově od-
straňovali překážky z ucpané kanali-
zace, y Uherském Brodě, Va|aš-
ských Kloboukách a Luhačovicích
odčerpávali vodu ze zap|avených
sklepů domů. ,,V jednom případě
voda pronikla i do sklepa hotelu na
hlavní luhačovické kolonádě'.' uve-
dl mluvčí Hasičského záchranného
sboru Zlínského kraje Ivo Mitáček.
V Trnavě, Ratiboři, Tečovicích a
Kostelanech museli hasiči odstranit
ze siInice popadané stromy.

FOTO: HZS ZLI\SKEHO KRAJE

Krátce před nedělní půlnocí se
zřítila část rodinného domu a dvou
sousedních střech v Bařicích na Kro-
měřížsku. Spící manžels(ý pár vyvá-
z1 bez zranéni.,,Podle předběžného
vyšetřování způsobilo zřícení špat-
né stavební napojení. Vlivem půso-
bení vlhka a vody se postupně zdivo
z vepřovicových cihel podmáčelo a
následně zŤit1|o,,' konstatoval mluv-
čí hasičů. Postižený prír našel dočas-
ný azy|u sousedů. o osudu poškoze-
ného domu rozhodne statik. Podle
Mitáčka a|e hrozi zřícení dalších
částí zdiva a strooů stavení.

ZDENĚKMATYÁŠ
,+


